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OBJETO: “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA AL 

PROYECTO APROBADO POR EL FCTeI DEL SGR DENOMINADO: “FORTALECIMIENTO 

DE CAPACIDADES INSTALADAS DE CYT DEL LABORATORIO UNIDAD DE 

INVESTIGACIÓN MOLECULAR – UNIMOL ADSCRITO A LA U. DE CARTAGENA PARA 

ATENDER PROBLEMÁTICAS ASOCIADAS CON AGENTES BIOLÓGICOS DE ALTO 

RIESGO PARA LA SALUD HUMANA EN EL DPTO DE BOLÍVAR.” 

 

INFORME TECNICO DEFINITIVO 
 

En cumplimiento de la designación, como miembros del Comité Asesor Evaluador, se procede a 

evaluar las ofertas presentadas por: CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES E 

INEXIAS SAS 

Con fundamento en los DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO OBJETO DE 

VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN, se procedió con la verificación de las condiciones técnicas 

estará a cargo del comité técnico, y se analizó con base en la revisión de cumplimiento de los 

documentos técnicos presentados en cumplimiento de los términos y condiciones que expresan el 

pliego de condiciones y las disposiciones legales vigente, considerando que estos aspectos 

habilitan o deshabilitan la propuesta. Se evaluará con CUMPLE o NO CUMPLE 

 

PROPONENTE No.1 
 

 
 

FACTORES HABILITANTES 

CAYENA 

CONSULTORES E 

INTERVENTORES 

 
 

ANEXOS 

CUMPLE/NO CUMPLE 

 
2.3.1. EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

 

CUMPLE 

 

VER ANEXO TECNICO 

 
2.3.2. EQUIPO DE TRABAJO 

PROPUESTO 

 VER ANEXO TECNICO 

2.3.2.1. DIRECTOR  O 

COORDINADOR  DE 
INTERVENTORIA 

CUMPLE VER ANEXO TECNICO 

2.3.2.2. RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 

CUMPLE VER ANEXO TECNICO 

2.3.2.3. ABOGADO CUMPLE VER ANEXO TECNICO 

2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 

2.3.2 EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO CUMPLE 

RESUMEN HABILITANTES TECNICOS CUMPLE 
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PROPONENTE No.2 
 

FACTORES HABILITANTES 
INEXIA SAS 

ANEXOS 
CUMPLE/NO CUMPLE 

 
2.3.1. EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

 

NO CUMPLE 

 

VER ANEXO TECNICO 

 
2.3.2. EQUIPO DE TRABAJO 

PROPUESTO 

 VER ANEXO TECNICO 

2.3.2.1. DIRECTOR O 

COORDINADOR DE 

INTERVENTORIA 

CUMPLE VER ANEXO TECNICO 

2.3.2.2. RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA 

CUMPLE VER ANEXO TECNICO 

2.3.2.3. ABOGADO CUMPLE VER ANEXO TECNICO 

2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE 

2.3.2 EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO CUMPLE 

RESUMEN HABILITANTES TECNICOS NO CUMPLE 

 

RESUMEN DE HABILITANTES TECNICOS 
 

ORDEN DE ENTREGA PROPONENTES CUMPLE/NO 

CUMPLE 

1 CAYENA CONSULTORES E 

INTERVENTORES 

CUMPLE 

2 INEXIA SAS NO CUMPLE 

 
 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

 
 

La oferta más favorable para el DEPARTAMENTO DE  BOLÍVAR  será  aquella  que presente un  

mayor puntaje, de acuerdo con los criterios que se señalan a continuación, con independencia del precio, 

que no será factor de calificación (numeral 4º del artículo 5º de la Ley 1150 de 2007). 

 

La ponderación de los factores de evaluación se le aplicará a las Propuestas elegibles, teniendo en cuenta 

los siguientes criterios: 



CONVOCATORIA PUBLICA 

INFORME TECNICO DEFINITIVO 

3 

 

 

 

CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO 

1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 100 

PONDERACIÓN DEL PROMEDIO DE FACTURACIÓN MENSUAL TOTAL 
DE LOS CONTRATOS ACREDITADOS VÁLIDOS 

100 

TOTAL 100 

 

 

 
 

PROPONENTE No.1 

 
FACTOR A EVALUAR CAYENA 

CONSULTORES E 

INTERVENTORES 

FOLIOS 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE 

  

PONDERACIÓN DEL PROMEDIO DE 

FACTURACIÓN MENSUAL TOTAL DE LOS 

CONTRATOS ACREDITADOS VALIDOS 

 

100,0000000 

VER ANEXO TECNICO 

TOTAL PUNTAJE  

100,0000000 

 

 

 

 

 

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

PROPONENTES PUNTAJE 

PRELIMINAR 

1 #1 CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES 100,0000000 

 
 

Se firma en Cartagena a los 27 días del mes de octubre de 2020 

 

 

COMITÉ TECNICO 

 
 
 
MERCEDES GARCIA ORTEGA  
Profesional Espacializado 

 


